
 
 

 

REPUBLICA MOLDOVA  

 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL JUSTIŢIEI 

 

 
 

 

 

REPUBLIC OF MOLDOVA   

 

NATIONAL INSTITUTE OF JUSTICE COUNCIL 

 

 

 

 

 
HOTĂRÎRE 

cu privire la modificarea componenței Comisiei pentru  

examenele de admitere 

 

02 septembrie 2016 

nr.11/1                 mun. Chişinău 

 
Examinînd informaţia prezentată de Diana SCOBIOALĂ, Director executiv, privind 

necesitatea modificării Hotărîrii Consiliului INJ nr.10/1 din 17.08.2016 prin care a fost aprobată 

componența Comisiei pentru examenele de admitere, ținînd cont de Dispoziția Consiliului 

Superior al Magistraturii nr.56 din 01.09.2016 cu privire la desemnarea unui candidat în calitate 

de   membru în Comisia pentru examenele de admitere, în temeiul prevederilor art.7 lit.l) şi m) 

din Legea privind Institutul Naţional al Justiţiei nr.152-XVI din 08.06.2006 şi ale pct.3.18 – 

3.24 din Regulamentul de organizare a concursului de admitere la cursurile de formare inițială a 

judecătorilor și procurorilor la Institutul Naţional al Justiţiei din 29.06.2011, Consiliul 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

1. A aproba modificarea componenței Comisiei pentru examenele de admitere constituită prin 

Hotărîrea Consiliului INJ nr.10/1 din 17.08.2016. 

 

2. Membrul Comisiei, Expert străin, se înlocuiește cu Radu FOLTEA, consilier juridic în 

cadrul Ambasadei Statelor Unite ale Americii in Republica Moldova. 

 

3. Responsabil de executarea prezentei hotărîri se desemnează Directorul executiv al 

Institutului Naţional al Justiţiei. 

 

 

 

 

 

 

Preşedintele Consiliului      Eduard ABABEI 

 

Secretarul Consiliului                         Tatiana IURCO 
 

 

 

 

 

 


